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Forum for Fagskoler 

Statsbudsjettet for 2018 – Fagskoleutdanning 
Forslag til statsbudsjett for 2018 må i all hovedsak ses som et meget positivt budsjett for 
fagskolesektoren. Midler til kvalitetsutvikling og forskjellige tiltak for å utrede kunnskapsgrunnlaget og 
utvikle sektoren videre er videreført fra 2017 på et tilsvarende nivå, og utviklingsmidler gjøres til en 
varig ordning med fastlagte kriterier i form av en forskrift. Det bevilget midler som skal gi nesten 1300 
nye studieplasser over 2 år. Dette er faktisk flere nye studieplasser enn hva det er foreslått for hele UH-
sektoren. Videre innføres det et helt nytt finansieringssystem basert på 80% grunntilskudd og 20% 
resultatbasert tilskudd med en åpen ramme.  

Samtidig er det viktig å presisere at dersom en fagskolereform skal lykkes er det nødvendig at dette kun 
blir starten på en langsiktig satsning som trappes opp over mange år. 

Det er fortsatt veldig mye som står igjen – for å nevne noe: 
• Finansiering av all fagskoleutdanning – gjerne også i form av stipend på lån til skolepenger. 
• Finansiering må opp på et dokumentert kostnadsnivå. Budsjettet tar utgangspunkt i 86.000 per 

studieplass, men Deloitte-rapporten fra mai 2017 dokumenterte kostnadene til å være 106.000, 
og da basert på kostnadsnivået i perioden 2012-2014. 

• Arbeidet med kvalitetsutviklingen av fagskolesektoren må følges opp med finansiering av de 
mange tiltakene som var foreslått i fagskolemeldingen over flere år. 

Noen hovedtrekk fra statsbudsjettet 
• I hovedinndelingen løftes satsningen på fagskoleutdanningen fram som en viktig del av et 

nasjonalt yrkesfagløft. 
• Fagskolen får en egen programkategori i statsbudsjettet – 07.40 Fagskoleutdanning – som bidrar 

til å løfte fram og synliggjøre fagskoleutdanningen ovenfor politikere. 
• Med unntak av oppvekstfag og Vea så samles all finansiering av fagskolene (tidligere 

bevilgninger som har gått via KMD til de offentlige fagskolene, Helse og Omsorgsdepartementet 
sine bevilgninger til helsefag og KD sine bevilgninger til kunstfag) under den nye 
programkategorien 07.40 i Kunnskapsdepartementet sitt budsjett. 

• Dette inkluderer 629,1 mill i tilskuddsordningen, hvorav 22 mill er satt av til 638 nye 
studieplasser fra høsten 2018. Videre er det satt av 35,9 mill til søkbare utviklingsmidler og til 
slutt 32,6 mill til ulike tiltak og prosjekt som skal bidra til kvalitetsutvikling i fagskoleutdanninga, 
gjøre fagskolesektoren tilgjengelig og synlig, og øke kunnskapsgrunnlaget om fagskolesektoren, i 
samsvar med Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. 

• Departementet vil utarbeide en forskrift som fastsetter kriterier for en varig ordning med 
utviklingsmidler. 

• Ny finansieringsordning innføres med 80% grunntilskudd, og 20% resultatbasert tilskudd med en 
åpen ramme. Det siste gir en mulighet for økt vekst utover de budsjetterte rammene. Det 
resultatbaserte tilskuddet beregnes ut ifra det samlede antall fagskolepoeng/studiepoeng avlagt 
ved fagskolene i hvert enkelt fylke. Merk at den resultatbaserte delen går til fylket og ikke til den 
enkelte fagskolen. Det blir derfor ekstra viktig å følge med på hvordan fylkeskommunene velger 
å fordele de ekstra tilskuddene – jevnt over hele fylket, øremerket til fagskolene som har bidratt 
til god gjennomføring – eller en kombinasjon. 
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• Grunntilskuddet er en videreføring av tilskuddet fylkeskommunene fikk i 2017. For at 

grunntilskuddet skal være forutsigbart, langsiktig og stabilt, blir det heller ikke omfordelt 
mellom fylkeskommunene i årene framover. 

• Tilskuddet skal utbetales fra Kunnskapsdepartementet til fylkeskommunene, som får ansvaret 
for å fordele tilskuddet videre til private og offentlige fagskoler. 

• For 2018 vil de resultatbaserte tilskuddene fordeles på basis av en gjennomsnittlig produksjon 
av fagskolepoeng over de tre siste årene.  

• Fylkeskommunene får uttelling for avlagte fagskolepoeng ved alle fagskolene med statstilskudd i 
fylket, uavhengig av om fagskolestudentene bor i fylket eller ikke. Det gjelder også for 
nettbaserte tilbud. 

• De 14 kunstfagskolene får alle tilskuddene som et grunntilskudd i 2018 på samme nivå som 
tidligere, men innlemmes i den resultatbaserte finansiering fra 2019. 

• For å sikre dimensjonering av helsefaglig fagskoleutdanning skal det settes årlige 
kandidatmåltall. Kandidatmåltall er et minstekrav til tallet på uteksaminerte kandidater fra den 
enkelte institusjonen. MERK at her settes listen på institusjonsnivå, og ikkje fylkesnivå. Det blir 
viktig å følge med på hvilke konsekvenser dette vil få for bevilgningene til helsefagene generelt, 
og for den enkelte fagskole spesielt. 

• Nye studieplasser blir finansierte med et grunntilskudd i 2018 på 69 000 kroner per studieplass. 
Resultatbasert tilskudd vil bli gitt ut fra avlagte fagskolepoeng i årene framover, og satsen vil i 
2018 være 17 000 kroner per 60 fagskolepoeng. Satsen gjelder alle fagskoletilbud, uavhengig av 
fagområde og uavhengig om de er nettbaserte eller ikke. MERK at det siste som medfører en 
vesentlig endring innen helsefagene. 

 

Under kan finner dere aktuelle utdrag fra statsbudsjettet: 

Utdrag fra forslag til statsbudsjett for 2018 

Hovedinndeling 

Kompetanse som trengst i dag og i framtida 
" Auka satsing på fagskoleutdanning er òg ein viktig del av Yrkesfagløftet, og regjeringa la hausten 2016 
fram ei stortingsmelding om fagskolefeltet, Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Det blei i 
meldinga slått fast at fagskolane er ein viktig utdanningsressurs som må styrkast, og bli meir tilgjengeleg 
og synlegare som eit alternativt utdanningsval etter vidaregåande opplæring. Meldinga inneheld tiltak 
for å styrke fagskolane og gjere fagskoleutdanninga meir attraktiv. Stortinget har blant anna vedtatt at 
det skal innførast ei ny tilskottsordning for fagskoleutdanning, og at fagsko-leutdanning skal kunne kalle 
seg høgre yrkesfagleg utdanning." 

" Offentleg finansiert utdanning, gode ordningar for utdanningsstøtte og gode studentvelferdstilbod gir 
god tilgang til høgre utdanning og fagskoleutdanning i Noreg. Ein godt utbygd universitets- og 
høgskolesektor og fagskoleutdanning med lærestader eller tilbod over store delar av landet gjer også 
tilgangen god." 
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Omorganisering av sentraladministrative oppgåver 
" Departementet skal opprette to forvaltningsorgan for kvalitetsutvikling i høgre utdannings- og fag-
skolesektoren for å samle arbeidet med å utvikle kvaliteten i høgre utdanning i færre og sterkare 
verksemder. Den eine verksemda skal blant anna forvalte tilskottsordningar og program som skal bidra 
til å auke kvaliteten i høgre utdanning og fagskoleutdanning. Ho vil i utgangspunktet bestå av Senter for 
internasjonalisering av utdanninga (SIU), Noregsuniversitetet (NUV) og Program for kunstnarleg 
utviklingsarbeid (PKU) samt blant anna NOKUT sine oppgåver med tilskottsordninga senter for framifrå 
utdanning (SFU) og Universitets- og høgskolerådet (UHR) sine oppgåver med Lærebokutvalget. 
Verksemda vil bli oppretta 1. januar 2018 og ha hovudkontor i Bergen. 

Den andre verksemda for kvalitetsutvikling i høgre utdannings- og fagskolesektoren skal ta ut-
gangspunkt i NOKUT. Kunnskapsdepartementet tar sikte på å opprette organet frå 1. juli 2018. Organet 
vil ha hovudkontor i Oslo." 

Andre saker 
Fagskoleutdanning  
Regjeringa har lagt fram Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Meldinga 
inneheld 48 tiltak som skal auke kvaliteten på utdanninga og gjere fagskoleutdanning meir synleg og 
attraktiv. I 2017 er fagskoleutdanninga styrka med 68 mill. kroner. Midlane skal blant anna gå til tiltak 
for å auke kvaliteten i fagskolane, vidareutvikle eksisterande tilbod og utvikle nye fagskole-tilbod i tråd 
med behova i arbeidslivet. 

 

Programkategori 07.40 Fagskoleutdanning 

Utgifter under programkategori 07.40 fordelte på kapittel 
     (i 1 000 

kr) 

Kap. Nemning Reknesk
ap 2016 

Saldert  
budsjett 

2017 

Forslag  
2018 

Pst. 
endr.  

17/18 
240 Fagskoler   687 024  

241 Felles tiltak for fagskolesektoren   32 462  

 Sum kategori 07.40   719 486  

 

Innleiing 
Regjeringa la hausten 2016 fram Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Eit 
hovudmål i meldinga er fagskoleutdanning av høg kvalitet som òg er tilpassa behovet i arbeidslivet. Det 
blei i meldinga slått fast at fagskoleutdanning må styrkast og bli meir tilgjengeleg og synleg som eit 
utdanningsval etter vidaregåande opplæring. Meldinga inneheld tiltak for å styrke fagskolane og gjere 
fagskoleutdanning meir attraktiv. Ho fekk brei tilslutning i Stortinget, jf. Innst. 254 S (2016–2017). 
Hovudlinjene i Stortingets vedtak er at det skal innførast ei ny tilskottsordning for fagskoleutdanning, 
fagskoleutdanning skal kunne kalle seg høgre yrkesfagleg utdanning, nemninga fagskolepoeng blir endra 
til studiepoeng, alle fagskolar skal kunne vere med i ein studentsamskipnad, det skal innførast eit 
nasjonalt opptakssystem til fagskoleutdanning gjennom Samordna opptak, og det skal bli oppretta ein 
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kvalitetspris for fagskoleutdanning. Med oppfølging av fagskolemeldinga blir det lagt til rette for god 
utdanningskvalitet, meir solide fagskolar og tettare samarbeid mellom fagskolane og arbeidslivet. 
Samstundes blir det lagt til rette for ytterlegare løft for fagskolesektoren i tida framover. 

Kunnskapsdepartementet foreslår frå 2018 å opprette ein ny programkategori 07.40 Fagskoleutdanning, 
som for 2018 gir omtale av tilstand, strategiar, tiltak og budsjettforslag for fagskolesektoren.  

Kunnskapsdepartementet har sett følgande fire mål for fagskoleutdanning:  

• høg kvalitet i fagskoleutdanning 
• yrkesretta fagskoleutdanning 
• god tilgang til fagskoleutdanning  
• effektiv og solid fagskolesektor 

 
Tilstandsvurderinga for fagskoleutdanninga er i kategoriomtalen strukturert etter desse måla. 
Tilstandsvurderinga bygger blant anna på NOU 2014: 14 Fagskolen – et attraktivt utdanningsvalg, 
Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning og tilstandsrapport for fagskolane frå 
2016 utarbeidd av Kunnskapsdepartementet. Sjå òg Database for fagskolestatistikk (DBH-F) ved Norsk 
senter for forskingsdata (NSD) for meir utfyllande informasjon om fagskolestudentane og 
utdanningstilboda. 

Hovudprioriteringar for 2018  
Kunnskapsdepartementet foreslår 629,1 mill. kroner til den nye tilskottsordninga for fagskoleutdanning i 
2018. For å bidra til å dekke framtidige kompetansebehov foreslår Kunnskapsdepartementet i tillegg 
22 mill. kroner til 638 nye studieplassar innanfor fagskoleutdanning. I tillegg kjem utgifter til 
utdanningsstøtte over programkategori 07.80 Utdanningsstøtte.  

Kunnskapsdepartementet foreslår å utvikle vidare ordninga frå 2017 med utlysing av utviklingsmidlar 
som det kan søkast om. Departementet foreslår 35,9 mill. kroner til denne ordninga.  

Departementet foreslår 32,5 mill. kroner til ulike tiltak og prosjekt som skal bidra til kvalitetsutvikling i 
fagskoleutdanninga, gjere fagskolesektoren tilgjengeleg og synleg, og auke kunnskapsgrunnlaget om 
fagskolesektoren, i samsvar med Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning.  

Tilstandsvurdering  
Mål: Høg kvalitet i fagskoleutdanning  
Fagskoleutdanning skal vere av høg kvalitet og sikre gode vilkår for studentane. I NOU 2014: 14 
Fagskolen – et attraktivt utdanningsvalg er det peikt på potensial for å betre kvaliteten i fleire 
fagskoleutdanningar. Utvalet peikte på at den enkelte fagskolen har ansvar for å utvikle kvaliteten og 
relevansen i utdanningane, i samarbeid med sektoren for øvrig og arbeidslivet. Utvalet viser vidare til at 
staten kan legge til rette gjennom å utvikle rammevilkår som lovverk og finansieringssystem. Dette er ei 
vurdering Kunnskapsdepartementet deler, jf. fagskolemeldinga. I meldinga peiker departementet 
samstundes på at det er mange faktorar som påverkar utdanningskvaliteten, blant anna opptakskrav, 
innhaldet i, utforminga og tilrettelegginga av utdanningsprogram, samspelet med arbeids- og 
næringslivet, kompetansen til dei tilsette og læringsmiljøet for studentane. Det blir òg vist til at EUs 
samarbeid om kvalitetssikring av yrkesopplæring på alle nivåa, EQAVET, har utarbeidd ti 
kvalitetsindikatorar. Fleire av desse er relevante for fagskoleutdanning, blant anna 
kvalitetssikringssystem, investering og deltaking i etter- og vidareutdanning for lærarar, gjennomføring, 
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fråfall, arbeidspraksis som del av utdanninga og informasjon om sysselsetting etter fullført utdanning. 
Det er i dag ikkje tilstrekkeleg talgrunnlag til å vurdere alle desse indikatorane for norsk fagskolesektor. I 
NOU-en og fagskolemeldinga er det likevel lagt fram fleire vurderingar av tilstanden. 

Når det gjeld gjennomføring, viser tal frå NSD at gjennomsnittleg fullføring på normert tid for alle 
fagskolestudentane i opptakskulla frå 2011, 2012 og 2013 var høvesvis 54, 53 og 47 pst. For dei toårige 
fagskoleutdanningane er gjennomføringstala betre, men også der fallande, med høvesvis 65, 63 og 
60 pst. Utviklinga er meir ujamn for kortare utdanningar. Departementet skulle gjerne sett at 
gjennomføringa hadde vore betre. Som nemnt i meldinga kan det vere feilkjelder i datagrunnlaget sidan 
statistikkdatabasen for fagskolar (DBH-F) er relativt ny. Nordisk institutt for studier av innovasjon, 
forskning og utdanning (NIFU) skal gjennomføre ei undersøking om fråfall og forseinking i 
fagskoleutdanning.  

Ved godkjenning av fagskolestudium må fagskolen dokumentere den faglege og pedagogiske 
kompetansen til lærarane. I NOU 2014: 14 og i fagskolemeldinga blir det vist til at det er vesentleg for 
kvaliteten i utdanninga at det blir stilt høge krav til kompetansen til undervisningspersonalet.  

Regjeringa la våren 2016 fram forslag om å innføre ei ordning for generell godkjenning av utanlandsk 
fagskoleutdanning, jf. Prop. 95 L (2015–2016) Endringer i fagskoleloven (om studentrettigheter m.m.). Det 
fekk tilslutning frå Stortinget. Lovbestemminga for godkjenningsordninga har ennå ikkje trådd i kraft, 
men departementet forventar at NOKUT i løpet av året startar ei pilotordning som i første omgang vil 
gjelde for nokre fag og utdanningar i enkelte land.  

Mål: Yrkesretta fagskoleutdanning  
Fagskolane tilbyr utdanningar innanfor ei rekke fagområde frå tekniske fag for bygge- og oljebransjen til 
maritime fag, transportfag, helsefag, landbruksfag, mediefag, religionsfag, kunstfag og merkantile fag.  

Fagskolesektoren skal kunne utdanne kandidatar som kan gå rett inn i arbeidslivet, med den praktiske 
og teoretiske kunnskapen som det er behov for i det enkelte yrket. Vurderingar av relevansen i 
fagskoleutdanningane er derfor viktig. NIFU har fått i oppdrag frå departementet å kartelegge korleis 
arbeidsgivarar vurderer kandidatar blant anna ut frå fagskoleutdanning. Ei pilotundersøking frå 2016 
viser at fagskolekandidatane skårar godt på evna til å utføre yrkesspesifikke oppgåver. 
Kandidatundersøkinga i 2017 frå NTNU Samfunnsforskning viste stor variasjon i relevans mellom 
fagskoleutdanningane. Kandidatane gav høgst skår på relevansen i helse- og sosialfag og lågast i 
mediefag.  

Fagskoleutdanning skal vere fleksibel og retta mot arbeidsmarknaden. I fagskolemeldinga blir det peikt 
på at fagskoleutdanningane i dag dekker eit vidt spekter av behov i samfunnet, men at det er nødvendig 
å sjå nærare på korleis fagskoleutdanning kan bidra enda meir til å dekke behov i samfunnet.  

Mål: God tilgang til fagskoleutdanning  
Talet på fagskolar har gått ned i dei siste åra på grunn av samanslåingar, særleg blant dei offentlege 
fagskolane. Departementet synest det er positivt at fagskolane finn saman i større einingar. Det har òg 
vore nokre avviklingar av private fagskolar. Det var 84 fagskolar i 2016, og av desse var 38 offentlege og 
46 private.  

Det er fagskoletilbod i alle fylka i landet. Ein stor del av fagskolane er lokaliserte på Austlandet, og det er 
særleg her det har blitt færre fagskolar i dei siste åra. Det at mange fagskoleutdanningar blir lagde opp 
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på deltid eller er nettbaserte, gjer at tilgangen til fagskoleutdanninga er god. I 2016 var 55 pst. av 
fagskoleutdanningane lagde opp som deltidsutdanningar. Den høgste delen er blant dei helse- og 
sosialfaglege utdanningane, der 96 pst. er på deltid, slik at studentane kan kombinere studium og arbeid 
og dra nytte av dette begge vegar. Mange fagskolar har bakgrunn i fjernundervisning, brevkurs eller 
andre fleksible undervisningsformer, gjerne i kombinasjon med samlingar. Hausten 2016 var 36 pst. av 
fagskoletilboda nettbaserte.  

Det var om lag 15 000 fagskolestudentar hausten 2016. Dette er ein nedgang på 2,7 pst. frå 2015. 
Opptak til dei offentlege fagskolane skjer i dag gjennom Nasjonalt opptakskontor for fagskolen. Tala frå 
opptakskontoret viser at det til opptaket for 2016–17 var om lag 6 200 søkarar til fagskoleutdanning. 
Dette er ein auke på over 300 søkarar frå året før. Opptak til private fagskolar skjer ved den enkelte 
fagskolen. 

Dei offentlege fagskolane hadde nær halvparten av fagskolestudentane i 2016. Talet på studentar ved 
dei offentlege fagskolane har hatt ein vekst på tre pst. i perioden 2014–16, medan talet på studentar 
ved dei private fagskolane gjekk ned med 17 pst. Av fagskolestudentane tar 43 pst. utdanningar innanfor 
naturvitskaplege fag, handverksfag og tekniske fag, og om lag 22 pst. studerte helse-, sosial- og 
idrettsfag i 2016. Delen fagskolestudentar med bakgrunn frå høgre utdanning var 13,5 pst. i 2016.  

Framskrivingar utførte av Statistisk sentralbyrå (SSB) i 2016 viser at etterspørselen etter kompetansen 
innanfor fleire fagskoleutdanningar vil vekse framover, og dette gjeld særskild kompetanse innanfor 
bygg og anlegg og helsefag. Ei kartlegging Næringslivets hovedorganisasjon (NHO) gjorde i 2016 av 
kompetansebehovet til medlemsbedriftene, viste at over halvparten av dei såg behov for å rekruttere 
personar med fagskoleutdanning i dei neste fem åra, særleg innanfor naturvitskaplege fag, handverksfag 
og tekniske fag. 

Mål: Effektiv og solid fagskolesektor 
Mange av fagskolane er svært små. 38 pst. av dei har under 50 studentar, og 59 pst. har under 100 
studentar. Dette er lite heldig med tanke på fagleg styrke og soliditet ved fagmiljøa. Fagskolar med få 
studentar blir sårbare for endringar i søkartal. Kvalitet og robuste miljø handlar også om administrativ 
kapasitet og kompetanse. Ein god administrasjon og effektiv drift er heilt nødvendig for ein god 
utdanningsinstitusjon, jf. NOU 2014: 14 Fagskolen – et attraktivt utdanningsvalg. Utvalet for NOU-en 
peiker på at det ved fagskolane er eit potensial for fleire stordriftsfordelar. Vidare peiker utvalet på at 
ein robust fagskole må vere organisert slik at han kan tilpasse studietilboda til kompetansebehova i 
samfunnet. Dette føreset eit fagleg nettverk basert på eit aktivt samarbeid med arbeidslivet. På den 
måten vil dei kunne ta inn over seg den kontinuerlege faglege utviklinga i den sektoren dei utdannar til. 
For å sikre at utdanningane er relevante, oppdaterte og utviklingsorienterte, er det viktig at det står eit 
robust, kompetent og oppdatert fagmiljø bak utdanninga. I NOU-en blir det peikt på at det er fleire 
fagskolar som har robuste fagmiljø, men at langt frå alle har det.  

Strategiar og tiltak  
Regjeringa vil at fagskoleutdanning skal vere meir attraktiv, ha fleire studentar og større fagmiljø enn i 
dag. Vidare vil regjeringa at fagskolesektoren skal vere meir synleg og meir ettertrakta i arbeidslivet. 
Regjeringa vil prioritere å gi fagskolesektoren eit løft når det gjeld kvalitet, fagmiljø, studentvelferd, 
finansiering og styring. I tillegg vil regjeringa prioritere å utvikle kunnskapsgrunnlaget for fagskolane, 
ettersom det i dag er for lite kunnskap om dei enkeltfaktorane som påverkar kvaliteten i utdanningane. 
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Ny tilskottsordning for fagskoleutdanning 
Stortinget har vedtatt å innføre ei ny tilskottsordning for fagskoleutdanning, jf. Innst. 245 (2016–2017) 
og Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Regjeringa vil gjennom ei samla 
statleg tilskottsordning, dialog og lovgiving legge til rette for gode vilkår for fagskoleutdanning i tråd 
med regionale og nasjonale kompetansebehov. Den nye tilskottsordninga samlar tre finansieringskjelder 
for fagskoleutdanning:  

midlar i rammetilskottet til fylkeskommunane over budsjettet til Kommunal- og moderniserings-
departementet tilskott til helse- og sosialfaglege utdanningar over budsjettet til Helse- og 
omsorgsdepartementet tilskott til 14 private fagskolar over budsjettet til Kunnskapsdepartementet  
Kunnskapsdepartementet skal forvalte ordninga. Sjå nærare omtale av tilskottsordninga under kap. 240 
post 60.  

Utviklingsmidlar 
Det er viktig at fagskolane er oppdaterte om behova i arbeids- og næringslivet, slik at studentane får den 
kompetansen som landet treng for framtida. Kunnskapsdepartementet lyste i 2017 for første gong ut 
35 mill. kroner til utvikling av fagskoleutdanning, jf. Prop 1 S (2016–2017). Denne utlysinga tok omsyn til 
at Stortinget ennå ikkje hadde behandla fagskolemeldinga. Departementet vil utarbeide ei forskrift som 
fastsett kriterier for ei varig ordning for desse utviklingsmidlane og foreslår òg midlar til dette tiltaket i 
2018. Midlane skal gå til prosjekt som bidrar til å heve kvaliteten i fagskoleutdanninga. Dei kan òg gå til 
vidareutvikling av dagens utdanningstilbod eller utvikling av nye etterspurde utdanningstilbod.  

Studieplassar 
Fagskolane har ei viktig rolle i å få fram kompetent arbeidskraft i heile landet, jf. Meld. St. 9 (2016–2017) 
Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Kunnskapsdepartementet foreslår midlar til 638 nye 
studieplassar innanfor fagskoleutdanning. Nye studieplassar til fagskoleutdanning vil auke kompetansen 
særleg innanfor helsefaga og dei tekniske faga, og i tillegg dekke opp for framtidige kompetansebehov.  

Utgreiing om fråfall blant fagskolestudentar 
Fråfallet er høgt for fagskoleutdanningane og har vore stigande i dei siste åra. Gjennom betre kvalitet i 
utdanningane skal fråfallet reduserast. Som ei oppfølging av Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for 
fremtiden. Fagskoleutdanning er det i 2017 lyst ut midlar for å kartlegge årsakene til forseinking og fråfall 
i fagskoleutdanningane. 

Lovendring 
Kunnskapsdepartementet har sendt ut til høyring eit utkast til ny lov om fagskoleutdanning. Forslaget til 
ny lov er ei oppfølging av Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Det er blant 
anna forslag om at nemninga «studiepoeng» blir brukt i staden for «fagskolepoeng», og at det kan vere 
mogleg å kunne tilby treårig fagskoleutdanning som eit unntak.  

Departementet viser til oppmodingsvedtak nr. 641, 2. mai 2017, jf. Innst. 254 S (2016–2017) og 
Meld. St. 9 (2016–2017):  

«Stortinget ber regjeringen foreslå en rett til tilknytning til samskipnad for alle fagskoler.» 
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Kunnskapsdepartementet har sendt ut til høyring eit utkast til endring av lov om studentsamskipnader 
der det blir foreslått ei lovendring som gir fagskolane ein rett til å knytte seg til ein studentsamskipnad. 
Det blir foreslått at alle fagskolar skal ha rett til slik tilknyting.  

Det er planen at lovendringane blir lagde fram for Stortinget våren 2018.  

Evaluering av tiltaka i fagskolemeldinga 
Departementet viser til oppmodingsvedtak nr. 643, 2. mai 2017, jf. Innst. 254 S (2016–2017) og 
Meld. St. 9 (2016–2017): 

«Stortinget ber regjeringen foreta en midtveis-evaluering av fagskolereformen etter 3 år og en 
full evaluering etter 5 år.» 

Kunnskapsdepartementet tar sikte på å få gjennomført ei evaluering av tiltaka i Meld. St. 9 (2016–2017) 
Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. 

Departementet viser til oppmodingsvedtak nr. 642, 2. mai 2017, jf. Innst. 254 S (2016–2017) og 
Meld. St. 9 (2016–2017): 

«Stortinget ber regjeringen i forbindelse med evalueringen av de kvalitetshevende tiltakene 
vurdere om fagskoler etter bestemte kriterier bør ha plikt til medlemskap i 
studentsamskipnad.» 

I samband med evalueringa av tiltaka i Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning 
vil regjeringa vurdere om fagskolane bør ha plikt til medlemskap i studentsamskipnaden. Det vil også bli 
vurdert om det skal fastsettast bestemte kriterium for ei slik eventuell plikt. 

Dialogmøte mellom regionane og fagskolesektoren 
Departementet viser til oppmodingsvedtak nr. 644, 2. mai 2017, jf. Innst. 254 S (2016–2017) og 
Meld. St. 9 (2016–2017): 

«Stortinget ber regjeringen sikre at fagskolestudentene og partene i arbeidslivet inkluderes i 
dialogmøtene og andre relevante arenaer med regionene og fagskolesektoren.» 

Departementet tar sikte på å holde dialogmøte med regionane og fagskolesektoren i løpet av 2018. 
Planlegginga og gjennomføringa av desse dialogmøta vil skje i nært samarbeid med Fagskolerådet. 
Fagskolestudentane og partane i arbeidslivet vil bli inviterte med til dialogmøta og i eventuelt andre 
relevante samanhengar. 

Omorganisering av sentraladministrative oppgåver 
Regjeringa vil omorganisere dei sentraladministrative oppgåvene i kunnskapssektoren. For høgre 
utdannings- og fagskolesektoren skal departementet opprette to forvaltningsorgan for kvalitetsutvikling 
for å samle arbeidet med å utvikle kvaliteten i høgre utdanning i færre og sterkare verksemder. Det eine 
organet skal blant anna forvalte tilskottsordningar og program som skal bidra til å heve kvaliteten i 
høgre utdanning og fagskoleutdanning. Det andre organet for kvalitetsutvikling i høgre utdannings- og 
fagskolesektoren skal ta utgangspunkt i NOKUT. Sjå hovudinnleiinga og programkategori 07.60 Høgre 
utdanning for meir omtale av omorganiseringa av sentraladministrative oppgåver.  

 



 

9 

 

Forum for Fagskoler 

Kap. 240 Fagskoler 
    (i 1 000 

kr) 

Post Nemning Rekneska
p 2016 

Saldert  
budsjett 

2017 

Forslag  
2018 

60 Tilskott til fagskolar    651 079 

61 Utviklingsmidlar til fagskoleutdanning    35 945 

 Sum kap. 0240   687 024 

Post 60 Tilskott til fagskolar 

Kunnskapsdepartementet foreslår å opprette ein ny post, Tilskott til fagskolar. Posten omfattar den nye 
tilskottsordninga for fagskolar som Stortinget har vedtatt å innføre, jf. Innst. 254 S (2016–2017) og 
Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Det er i tilskottsordninga lagt vekt på at 
finansieringa skal vere føreseieleg for fylkeskommunane, som skal ha forvaltningsansvaret for 
fagskoleutdanning. Samtidig vil departementet at tilskottsordninga skal stimulere til betre måloppnåing 
når det gjeld utdanningskvalitet og gjennomføring, og i tillegg bidra til å dekke kompetansebehova i 
samfunnet. Regjeringa vil at fagskolane skal bli ein større og viktigare del av det norske 
utdanningssystemet, og at ein større del av studentane skal ta fagskoleutdanning. I tråd med Stortingets 
vedtak, jf. Innst. 254 S (2016–2017), inneheld tilskottsordninga både eit grunntilskott og eit 
resultatbasert tilskott.  

Tilskottsordninga omfattar midlar frå tre tidlegare finansieringskjelder for fagskoleutdanning, jf. omtale 
under Strategiar og tiltak. Ettersom fylkeskommunane har ansvaret for fagskoleutdanning, bør dei òg ha 
ansvaret for å forvalte og fordele tilskottet til alle fagskoletilboda i fylket. Fylkeskommunane får derfor 
frå 2018 eit samla tilskott til fagskoleutdanning. Tilskottet skal utbetalast frå Kunnskapsdepartementet 
til fylkeskommunane, som får ansvaret for å fordele tilskottet vidare til private og offentlege fagskolar. 

Grunntilskott 
Grunntilskottet utgjer 80 pst. av det samla tilskottet til fagskoleutdanning i 2017 over kap. 240 post 60. 
Prisjustert til 2018-kroner utgjer dette totalt 503,3 mill. kroner i 2018. Grunntilskottet er ei vidareføring 
av tilskottet fylkeskommunane fekk i 2017. For at grunntilskottet skal vere føreseieleg, langsiktig og 
stabilt, blir det heller ikkje omfordelt mellom fylkeskommunane i åra framover.  

Departementet har vurdert om grunntilskottet bør fordelast ut frå tilskottet til den enkelte 
fylkeskommunen i 2017 eller ut frå eit gjennomsnitt av tilskottet over fleire år. Departementet vurderer 
det slik at fordelinga i 2017 best svarar til den aktiviteten dei ulike fylkeskommunane har i dag. 

Resultatbasert tilskott 
Det resultatbaserte tilskottet utgjer 20 pst. av det samla tilskottet til fagskoleutdanning i 2017 over 
kap. 240 post 60. Prisjustert til 2018-kroner utgjer dette totalt 125,8 mill. kroner i 2018. Det samla talet 
på fagskolepoeng avlagt ved fagskolane i kvart fylke utgjer grunnlaget for berekninga. Det 
resultatbaserte tilskottet skal gi eit insentiv til å arbeide for kvalitet og auke gjennomføringa i 
utdanningane. 
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Forum for Fagskoler 
Medan grunntilskottet er ei vidareføring av tilskott frå 2017, inneber det resultatbaserte tilskottet ei 
omfordeling, med verking frå og med 2018. Sidan det er første gong tilskottet til fagskolar blir berekna 
på bakgrunn av fagskolepoeng, vil innføringa bidra til at dei fleste fylkeskommunane får noko høgre eller 
lågare løyving enn om tilskottet frå 2017 hadde blitt vidareført. For å motverke at slike endringar ikkje 
inntreff som følgje av unormalt høge eller låge tal på fagskolepoeng i eit enkelt år, er det i forslag til 
statsbudsjettet for 2018 lagt til grunn eit gjennomsnitt av avlagte fagskolepoeng i 2014, 2015 og 2016. 
For åra framover blir det resultatbaserte tilskottet berekna ut frå endringar i fagskolepoeng frå eitt år til 
det neste. Avlagte fagskolepoeng for både vår og haust blir lagt til grunn. Dei 14 fagskolane som 
tidlegare fekk tilskott over Kunnskapsdepartementets kap. 276 post 72, er ikkje med i dette grunnlaget, 
jf. omtale av desse fagskolane nedanfor.  

Det resultatbaserte tilskottet har open budsjettramme. Det inneber at jo fleire fagskolepoeng 
studentane tar, jo meir tilskott får fylkeskommunen, uavhengig av dei samla resultata i sektoren. 
Utteljinga i den resultatbaserte delen av tilskottet blir berekna ut frå rapporteringsdata frå fagskolane.  

Fylkeskommunane får utteljing for avlagte fagskolepoeng ved alle fagskolane med statstilskott i fylket, 
uavhengig av om fagskolestudentane bur i fylket eller ikkje. Det gjeld òg for nettbaserte tilbod. Det blir 
dermed i berekninga ikkje tatt utgangspunkt i kor fagskolestudentane bur. Tilskottet går til 
fylkeskommunane, som har det faglege ansvaret for utdanningane i fylket. Ansvaret for å få 
fagskolestudentane gjennom utdanninga ligg framleis hos kvar enkelt fagskole.  

For kvar av dei 14 fagskolane som tidlegare fekk tilskott over Kunnskapsdepartementet kap. 276 
post 72, foreslår regjeringa å føre tilskottsnivået frå 2017 vidare i 2018. Midlane til desse fagskolane vil 
bli vidareført i ramma til den enkelte fylkeskommunen. Dette heng saman med føringar som låg til grunn 
for desse fagskolane då dei fekk endra lovtilknyting frå tidlegare privatskolelova til fagskolelova, jf. 
Innst. O. nr. 88 (2006–2007) og Ot. prp. nr. 37 (2006–2007). Desse 14 fagskolane er derfor ikkje med i 
omfordelinga av det resultatbaserte tilskottet i 2018, men blir resultatutsett på lik linje med dei andre 
fagskolane frå 2019.  

Finnmark og Hedmark er fylkeskommunane med lågaste løyving i 2017, og dei får også det største 
prosentvise kuttet ved innføringa av tilskottsordninga. Sidan desse fylkeskommunane har få 
fagskoletilbod og allereie disponerer lite midlar, er dei ekstra utsette for kutt. Regjeringa foreslår derfor 
å omfordele 562 000 kroner frå Akershus, som er fylkeskommunen med størst auke som følge av 
innføringa av tilskottsordninga, både i tal og prosent. Dette er fordelt med 437 000 kroner til Finnmark 
fylkeskommune og 125 000 kroner til Hedmark fylkeskommune, slik at løyvingane deira i 2018 svarer til 
ei vidareføring frå 2017. 

For å sikre dimensjonering av helsefagleg fagskoleutdanning skal det settast årlege kandidatmåltal. 
Kandidatmåltal er eit minstekrav til talet på uteksaminerte kandidatar frå den enkelte institusjonen.  

Rapportering om midlane som er tildelte fagskoleutdanning over Kunnskapsdepartementets kap. 276 
post 72 i 2016, er gitt under posten i programkategori 07.60 Høgre utdanning.  

Mål for 2018 
Følgande mål gjeld for fagskoleutdanning som er omfatta av Kunnskapsdepartementets løyving over 
kap. 240 post 60:  

• høg kvalitet i fagskoleutdanning  
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• yrkesretta fagskoleutdanning  
• god tilgang til fagskoleutdanning  
• effektiv og solid fagskolesektor 

Budsjettforslag for 2018 
I samband med innføring av ny tilskottsordning for fagskoleutdanning foreslår regjeringa ei flytting til 
kap. 240 post 60 på 440,6 mill. kroner frå Kommunal- og moderniseringsdepartementets kap. 572 
post 60, på 116 mill. kroner frå Helse- og omsorgsdepartementets kap. 761 post 60 og på 72,5 mill. 
kroner frå Kunnskapsdepartementets kap. 276 post 72. Kunnskapsdepartementet foreslår dermed totalt 
629,1 mill. kroner over kap. 240 post 60 til ny tilskottsordning for fagskolar, med 503,3 mill. kroner i 
grunntilskott og 125,8 mill. kroner i resultatbasert tilskott i 2018. Sjå vedlegg 2 for tabell med fordeling 
mellom fylkeskommunane. 

Kunnskapsdepartementet foreslår òg 22 mill. kroner til 638 nye studieplassar innanfor 
fagskoleutdanning i 2018. I tillegg kjem utgifter til utdanningsstøtte over programkategori 07.80 
Utdanningsstøtte. I forslaget har departementet lagt til grunn toårige studieplassar. Det er lagt inn 
midlar til halvårseffekt av desse studieplassane i statsbudsjettet for 2018. Nye studieplassar blir 
finansierte med eit grunntilskott i 2018 på 69 000 kroner per studieplass. Resultatbasert tilskott vil bli 
gitt ut frå avlagde fagskolepoeng i åra framover, og satsen vil i 2018 vere 17 000 kroner per 60 
fagskolepoengseining. Satsen gjeld alle fagskoletilbod, uavhengig av fagområde og uavhengig om dei er 
nettbaserte eller ikkje, i tråd med Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for fremtiden. Fagskoleutdanning. Ved 
finansiering av nye studieplassar vil grunntilskottet utgjere 80 pst., medan det framtidige resultatbaserte 
tilskottet utgjer 20 pst.  

Post 61 Utviklingsmidlar til fagskoleutdanning 

Departementet foreslår å opprette ein ny post 61 Utviklingsmidlar til fagskoleutdanning. Posten 
omfattar midlar til blant anna tiltak for å auke kvaliteten i fagskolane, vidareutvikling av dagens 
utdanningstilbod og utvikling av nye etterspurde utdanningstilbod.  

Mål for 2018 
Høg kvalitet i utdanningstilboda og godt samsvar mellom utdanningstilboda og den kompetansen 
arbeidslivet etterspør. 

Budsjettforslag for 2018 
Kunnskapsdepartementet foreslår ei løyving på 35,9 mill. kroner på kap. 240 post 61 ved å flytte midlar 
frå avslutta kap. 276 post 01 og post 70 under programkategori 07.60 Høgre utdanning til ei varig 
ordning for utviklingsmidlar til fagskoleutdanning.  

Kap. 241 Felles tiltak for fagskolesektoren 
    (i 1 000 

kr) 

Post Nemning Rekneska
p 2016 

Saldert  
budsjett 

2017 

Forslag  
2018 
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21 Særskilde driftsutgifter, kan nyttast under post 70    20 248 

70 Andre overføringar, kan nyttast under post 21    12 214 

 Sum kap. 0241   32 462 

Post 21 Særskilde driftsutgifter, kan nyttast under post 70  

Departementet foreslår å opprette ein ny post 21 Driftsutgifter. Posten omfattar midlar til ulike tiltak og 
prosjekt som skal bidra til kvalitetsutvikling i fagskoleutdanninga, gjere fagskolesektoren tilgjengeleg og 
synleg og auke kunnskapsgrunnlaget om fagskolesektoren. Løyvinga kan nyttast under kap. 241 post 21 
når midlane er til statlege aktørar, og under kap. 241 post 70 for tilskott til ikkje-statlege aktørar. Sjå 
kap. 241 post 70. 

Mål for 2018 
Eit godt kunnskapsgrunnlag om fagskolesektoren, høg kvalitet i fagskoleutdanning og ein tilgjengeleg og 
synleg fagskolesektor. 

Budsjettforslag for 2018 
Kunnskapsdepartementet foreslår ei løyving på 20,2 mill. kroner på kap. 241 post 21 ved å flytte midlar 
frå kap. 276 post 01 og post 70 og kap. 281 post 01 under programkategori 07.60 Høgre utdanning.  

Post 70 Andre overføringar, kan nyttast under post 21 

Departementet foreslår å opprette ein ny post 70 Andre overføringar. Posten omfattar midlar til ulike 
tiltak og prosjekt som skal bidra til å auke kunnskapsgrunnlaget om fagskolesektoren, til 
kvalitetsutvikling og til å gjere fagskolesektoren tilgjengeleg og synleg. Løyvinga kan nyttast under 
kap. 241 post 70 når midlane er til ikkje-statlege aktørar, og under kap. 241 post 21 når midlane er til 
statlege aktørar. Sjå kap. 241 post 21. 

Mål for 2018 
Eit godt kunnskapsgrunnlag om fagskolesektoren, høg kvalitet i fagskoleutdanning og ein tilgjengeleg og 
synleg fagskolesektor. 

Budsjettforslag for 2018 
Kunnskapsdepartementet foreslår ei samla løyving på 12,2 mill. kroner over kap. 241 post 70 ved å flytte 
midlar frå avslutta kap. 276 post 01 og post 70 og kap. 281 post 01 under programkategori 07.60 Høgre 
utdanning.  

 

Programkategori 07.30 Barnehagar 

Tiltak for kompetanseutvikling og rekruttering 
" Strategien skal støtte opp om barnehageeigarane sitt arbeid med kompetanseutvikling og bidra til at 
dei tilsette får moglegheit til vidareutdanning både på fagskole-, bachelor- og mastergradsnivå." 
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" Tilbodet om fagskoleutdanning i oppvekstfag, som blei oppretta i 2016 med 260 studieplassar, er 
styrkt med 335 studieplassar i 2017. Det er nå tilbod om fagskoleutdanning innanfor tre for-
djupingsområde: barn med særskilde behov, arbeid med språk, fleirspråklegheit og fleirkulturell 
kompetanse, og arbeid med dei yngste barna (0–3 år) i barnehagen." 

Rapport for 2016 
"5,1 mill. kroner til fagskoleutdanning i oppvekstfag – eit tilbod om vidareutdanning for barne- og 
ungdomsarbeidarar. Talet på deltakarar i 2016 var 260 personar." 

 

Programkategori 07.50 Kompetansepolitikk og livslang læring 
" Ifølge Vox-barometerundersøkinga for 2016 vil kvar tredje verksemd i Noreg ha eit underskott på 
kompetanse i dei neste to åra. Verksemdene treng fleire sysselsette med høgre utdanning og yrkesfag- 
og fagskoleutdanning." 

Livslang læring 
"Både uformell læring og formell etter- og vidareutdanning ved universitet, høgskolar og fagskolar er 
viktige bidrag i kompetansepolitikken; sjå også omtale under programkategoriane 07.40 
Fagskoleutdanning og 07.60 Høgre utdanning." 

 

Kap. 276 Fagskoleutdanning 
    (i 1 000 

kr) 

Post Nemning Rekneska
p 2016 

Saldert  
budsjett 
2017 

Forslag  
2018 

01 Driftsutgifter, kan nyttast under post 70   42 854  

70 Andre overføringar, kan nyttast under post 01   5 000  

72 Annan fagskoleutdanning  68 683 70 606  

 Sum kap. 0276 68 683 118 460  

Det vil frå 2018 bli oppretta ein programkategori 07.40 Fagskoleutdanning som omfattar mål, 
tilstandsvurdering og budsjettforslag for fagskoleutdanning. Rapportering av midlar som blei tildelte 
over kap. 276 i 2016, er omtalt nedanfor.  

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttast under post 70 

Departementet oppretta for 2017 ein ny post 01 Driftsutgifter for midlar til å hente inn kunnskap om 
fagskolesektoren og til særskilde utviklingstiltak knytte til fagskolesektoren. Løyvinga kan nyttast under 
kap. 276 post 01 når midlane går til statlege aktørar, og under kap. 276 post 70 for tilskott til ikkje-
statlege aktørar.  

Budsjettforslag for 2018 
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Departementet foreslår å flytte midlane frå kap. 276 post 01 til ny programkategori 07.40 
Fagskoleutdanning, kap. 240 post 61, kap. 241 post 21 og kap. 241 post 70. Sjå omtale av mål og 
budsjettforslag for desse postane under programkategori 07.40 Fagskoleutdanning.  

Post 70 Andre overføringar, kan nyttast under post 01 

Sjå omtale under kap. 276 post 01. 

Post 72 Anna fagskoleutdanning 

Posten gjeld tilskott til fagskolar med utdanningstilbod i fag som kunst, film, design, kristent livssyn, 
byggfag og jordbruk.  

Rapport for 2016 

I 2016 fekk 14 private fagskolar tilskott på totalt 68,7 mill. kroner over kap. 276 post 72. Desse 
fagskolane, som hadde til saman 693 studentar i 2016, er geografisk spreidde, med éin fagskole i 
høvesvis Hordaland, Nordland, Møre og Romsdal og Rogaland, to fagskolar i Vest-Agder, tre i Oslo og 
fem i Akershus.  

Over 80 pst. av studentane ved desse fagskolane tok utdanningar innanfor kunst og kristent livssyn, 
medan dei resterande studentane tok utdanningar innanfor dans, mediefag, byggfag og jordbruk. Desse 
fagskolane har 50 studentar i gjennomsnitt, og det er kunstutdanningar som har flest studentar.  

Budsjettforslag for 2018 

Departementet foreslår å flytte midlane frå kap. 276 post 72 til kap. 240 post 60 under 
programkategori 07.40 Fagskoleutdanning. Sjå omtale av mål og budsjettforslag for kap. 240 post 60 
under programkategori 07.40 Fagskoleutdanning. " 

 

Tilskott for fagskoleutdanning til fylkeskommunane i 2018 
 (i 1 000 kroner) 
Fylkeskommune Tilskott 
Akershus 23 314 

Aust-Agder  11 925 

Buskerud 33 018 
Finnmark 4 049 

Hedmark 3 956 

Hordaland 96 369 

Møre og Romsdal 41 587 

Nordland  23 535 

Nord-Trøndelag 24 892 
Oppland 51 586 

Oslo 73 930 

Rogaland 54 747 

Sogn og Fjordane  15 773 
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Sør-Trøndelag 36 139 

Telemark 31 103 

Troms 24 987 

Vest-Agder 32 563 

Vestfold 16 390 
Østfold 29 202 
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Kap. 229 Noregs grøne fagskole – Vea 
    (i 1 000 

kr) 

Post Nemning Rekneska
p 2016 

Saldert  
budsjett 

2017 

Forslag  
2018 

01 Driftsutgifter  27 321 25 982 26 206 

45 Større utstyrsinnkjøp og vedlikehald, kan 
overførast  

949 1 187 1 211 

 Sum kap. 0229 28 270 27 169 27 417 

Post 01 Driftsutgifter og post 45 Større utstyrsinnkjøp og vedlikehald, kan overførast 

Løyvingane under kap. 229 går til drift av Noregs grøne fagskole – Vea. Fagskolen har elevar og 
studentar fordelte på blomsterdekoratør-, gartnar- og anleggsgartnarfaglege studieprogram. Vea er 
NOKUT-godkjent tilbydar innanfor fagområdet grøne design og miljøfag og har i dag ulike fagskoletilbod 
på området. 

Sjølv om Vea er ein fagskole, skal skolen framleis gi tilbod på vidaregåande nivå for elevar frå ulike fylke 
når fylkeskommunen betaler for det, jf. kap. 3229 post 61. I tillegg gir skolen tilbod om vaksenopplæring 
på vidaregåande nivå. 

I Prop. 1 S (2014–2015) for Kunnskapsdepartementet signaliserte regjeringa at det statlege eigarskapet 
til Vea ville bli vurdert. Hausten 2016 la regjeringa fram Meld. St. 9 (2016–2017) Fagfolk for framtida. 
Meldinga blei behandla i Stortinget våren 2017, jf. Innst. 254 S (2016–2017). Det statlege eigarskapet av 
Vea er ikkje i samsvar med meldinga og innstillinga. Departementet meiner at staten i framtida ikkje skal 
eige Vea. Departementet legg derfor til grunn at dersom Vea skal drivast vidare, må skolen overførast til 
Hedmark fylkeskommune. Departementet vil i 2018 gå i dialog med fylkeskommunen om overføring av 
eigarskapet og vidare drift av skolen. 

Mål for 2018 
Den fremste målsettinga til Vea er å utdanne kompetente yrkesutøvarar som bransjen og næringa treng 
på grøne fagområde. I 2018 skal Noregs grøne fagskole – Vea halde fram med arbeidet med å utvikle ei 
fagskoleutdanning med god kvalitet, auke talet på studentar gjennom fleksible og tilpassa 
studieopplegg, heve kompetansen hos tilsette og utvikle fagleg samarbeid med nasjonale og 
internasjonale miljø. 

Rapport for 2016 
Opptakstal for hausten 2016 viser at Vea samla hadde 125 elevar og studentar som tar utdanning på 
heiltid og deltid ved Vea. Det er ein nedgang på 17 elevar og studentar samanlikna med året før. Det er 
ein stadig auke i samlingsbaserte studium på deltid. Slike studium gir større fleksibilitet og er meir 
relevante for bransjen og trekker slik til seg fleire studentar. I skoleåret 2015–16 var det ingen 
heiltidsstudentar på fagskolenivå. Det var 44 deltidsstudentar på fagskolenivå, mot 67 i skoleåret 2014–
15. I skoleåret 2015–16 var det 73 studentar som tok vaksenopplæring på vidaregåande nivå, om lag det 
same som året før. I tillegg tok åtte elevar vidaregåande opplæring Vg2 blomsterdekoratør gjennom 
fylkeskjøpte plassar.  
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Forum for Fagskoler 
Budsjettforslag for 2018 
Departementet foreslår å føre løyvingane under kap. 229 vidare på same nivå som i 2017. 

Departementet foreslår at løyvinga på post 01 kan overskridast mot tilsvarande meirinntekter under 
kap. 3229 postane 02 og 61, jf. forslag til vedtak II nr. 1. 

Kap. 3229 Noregs grøne fagskole – Vea 
    (i 1 000 

kr) 

Post Nemning Rekneska
p 2016 

Saldert  
budsjett 

2017 

Forslag  
2018 

02 Salsinntekter o.a.  5 612 1 752 1 790 

61 Refusjon frå fylkeskommunar  1 241 1 166 1 196 

 Sum kap. 3229 6 853 2 918 2 986 

Post 02 gjeld inntekter frå mellom anna kurs og vaksenopplæring, sal frå kantine, hybelutleige og 
betaling frå heimeskolane for fjernundervisning. Post 61 gjeld betaling frå fylkeskommunar for kjøp av 
opplæringsplassar ved skolen. 
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